2025 di New York, Amerika Serikat ini menggunakan Mata Anggaran Kegiatan 

(MAK) APBN 001030.CF.5805.AEC.001.051.C.524211 dari anggaran 

perjalanan dinas luar negeri yang telah dialokasikan pada DIPA Satuan Kerja 

Dewan Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp.1.391.818.500,00 (Satu Milyar Tiga 

Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Delapan Ratus Delapan Belas Ribu Lima 

Ratus Rupiah). 

B. Ucapan Terima Kasih dan Apresiasi 

Delegasi menyampaikan ucapan terima kasih kepada Inter-Parliamentary 

Union (IPU) dan United Nations sebagai penyelenggara, Bappenas sebagai 

mitra DPR RI dalam pencapaian TPB secara nasional dan pelaporan VNR